

**ТАСДИКЛАЙМАН**

Асака тиббиёт коллежи

Директори

Т. Камбарова

"\_\_" октябрь 2022 йил



**ЛОЙИХА ТОПШИРИГИ**

**Асака тиббиёт коллежи биносини жорий таъмирлаш бўйича хужжатлар**

№	Асосий маълумотлар ва талаблар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар мазмуни
1	Объектнинг номланиши	Андижон вилояти Асака туманида жойлашган тиббиёт коллежи биносини жорий таъмирлаш
2	Таъмирлаш объектнинг жойлашган ҳудуди	Андижон вилояти Асака тумани
3	Лойиҳалаштириш учун асос	Нуксон далолатномаси
4	Буюртмачи	Асака тиббиёт коллежи
5	Бош лойиҳачи	«ТЕХНОПРОЕКТ» МЧЖ Лицензия №AL-000148, 10.08.2019
6	Бош пудратчи	Танлов(тендер) асосида аниқланади
7	Молиялаштириш манбаи	Бюджетдан ташқари маблағлар ҳисобидан
8	Ишнинг асосий ҳажми	Ҳисоб китоб жараёнида ишлаб чиқувчи куйидагиларни таъминлайди: - таъмирлаш ва қурилиш ишларининг бошланғич харажатларини жорий нархларда ҳисоблаш; - локал ресурс смета; - материаллар сарфи баённомаси; - жорий нархларда таъмирлаш харажатларини ҳисоблаш.
9	Ҳисоб китоб учун бошланғич маълумотлар	9.1. Буюртмачи томонидан тасдиқланган ва тақдим этилган нуксонлар далолатномаси; 9.2. Бевосита харажатларни аниқлаш учун материаллар, қурилиш ва асбоб-ускуналар бирликларининг қиймати Ўзбекистон Республикаси ҳудудида қурилиш-монтаж ишларини амалга

		<p>оширишда фойдаланиладиган моддий техник ресурсларнинг жорий нархлари – 422943634 сўм;  9.3. Иш хақи – 67587314 сўм (Ижтимоий солиқ тўлови билан);  9.4. Машина ва механизмларнинг нархи (машина харажатлари, машинист хизмат ҳақи билан) аналог бўйича экспертиза ташкилотининг тавсиялари ва бошқа ахборот манбалари бўйича нархи – 6762734 сўм;  9.5. Пудратчининг бошқа харажатлари – 93043648 сўм;  9.6. Объектнинг суғурталаш харажатлари – 1889079 сўм;  9.7. Таваккалчилик коэффициенти омили ҳисобга олинмайди;  9.8. Буюртмачининг бошқа харажатлари – буюртмачи билан амалдаги келишув асосида.</p>
10	Танлов таклифларини қабул қилиш вақти ва манзили	Таклифларни қабул қилишниинг охириги вақти» <a href="http://www.etender.uzex.uz">http // www.etender.uzex.uz</a> сайтида кўрсатилган вақти ва муддати
11	Таклифларни такдим қилиш тартиби	<a href="https://etender.uzex.uz/">https://etender.uzex.uz/</a> сайтига электрон тарзда юборилади
12	Танлов таклифларини баҳолаш муддати	10 кунгача
13	Иштирокчиларнинг молиявий қисмларини очилишига руҳсат этиладиган иштирокчилар	Комиссия томонидан овозга қуйиш орқали (умумий ҳужжатлар тўпламида 60% дан юқори бўлганлар)
14	Молиялаштириш тартиби	Бунда: Танловда ғолиб чиққан иштирокчига шартнома бўйича ишлар умумий қийматининг 30 % микдорида аванс ўтказади. Шартнома суммасининг қолган қисми (70%) ишлар амалга оширилиб топширилгач ўтказиб берилади.
15	Махсус шартлар	Иш бажарувчи – бош лойихачи зарур ҳолларда (экспертиза) текшириш жараёнида ҳисоб-китоблар

		химоясини таъминлайди.
16	Буюртмачи ташкилотга топшириладиган хужжатлар	Амалдаги стандартлар бўйича буюртмачига топширилиши лозим бўлган смета хужжатлари 2 нусхада китоб ва электрон шаклдаги диск.
17	Шартнома пул бирлиги	Сўм
18	Мурожаат учун телефонлар	+998902539993
19	Мурожаат учун масъул шахс	Халилуллох Лочинбеков
20	Маҳсулот бошланғич қиймати	681 060 371 (Олти юз саксон бир миллион олтмиш минг уч юз етмиш бир) сўм.

Бош ҳисобчи:



Х.Лочинбеков



## ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся от заказчика директор Д. Камбарова, зам. директора Р. Кодирова, пл. бухгалтер Х. Лочинбеков произвели осмотр на текущий ремонт здания Медколледжа в г. Асака Андижанской обалсти и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
	ПРОЕМЫ		
1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100М2	0,3600
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	1,0800
3	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,3600
4	ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ	М2	36,0000
5	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	2,2900
6	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ ДО 2 М2	100 М2	1,0400
7	ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА-ПЛАСТ"	М2	104,0000
8	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 м.	100 м	0,6600
9	ВЕРТИКАЛЬНЫЕ ТКАНЕВЫЕ ЖАЛЮЗИ	М2	200,0000
10	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ ПВХ	100 М2	0,4600
11	ВИТРАЖИ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	М2	46,0000
12	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0900
13	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2	9,0000
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
14	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,9200
15	РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.	100М	0,3000
16	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100М	0,2500
17	ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩИЕ СТАЛИ	ПМ	25,0000
18	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ	100 М2 ОТДЕЛЫВАЕ МОЙ ПОВЕРХНОС ТИ	0,6000
19	ОБЛИЦОВКА РАДИАТОРОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ	100М2	0,1800
20	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	1,0700
21	НАСВЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100М2	8,3200
22	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	8,9200
23	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	14,3000
24	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	7,6800
25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	1,2600
26	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ	100М2	1,6800
27	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100М2	6,5000

1	2	3	4
28	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,0800
29	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [Р] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200Х200 ММ	РЕШЕТКА	14,0000
30	РЕШЕТКИ ИЗ ПЭ 200Х150 ММ	ШТ	14,0000
31	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,2100
32	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА	Т	21,0000
33	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	21,0000
	ПОЛЫ		
34	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	3,8200
35	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	4,4500
36	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100М2	2,4000
37	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА ТАРКЕТТ БЕЗ ПРИКЛЕВАНИЯ СТЫКОВ	100М2	4,4500
38	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	2,7800
	КОЗЫРОК		
39	КАРКАС КОЗЫРКА	Т	0,1350
40	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ КАРКАС КОЗЫРКА	ТН	0,1350
41	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,0400
42	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2	0,0400
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
43	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100ШТ	0,8000
44	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,0900
45	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,4200
46	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	6,9000
47	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х2,5 (ОЖ)-1	1000М	0,2100
48	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2Х1,5	1000М	0,4800
49	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1900
50	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	14,0000
51	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	5,0000
52	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5000
53	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	17,0000
54	РОЗЕТКА 2 МЕСТ.	ШТ	33,0000
55	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	1,3400
56	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 18 W PRIME	ШТ	3,0000
57	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 24 W PRIME	ШТ	102,0000
58	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W	ШТ	11,0000
59	ИННОВАЦИОННАЯ ЛАМПА СТЕНОВАЯ	ШТ	10,0000
60	СВЕТИЛЬНИК LED 60X60	ШТ	8,0000
61	СВЕТОДИОДНЫЙ КАБЕЛЬ	ПМ	25,0000
62	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 5	ШТ	12,0000
63	ЛЮСТРЫ СТИЛЬНЫЕ	КОМП	4,0000
64	ЛЮСТРЫ КЛАССИЧЕСКИЕ	КОМП	8,0000
65	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ	ШТ	54,0000
66	КОРОБА КУВ-0,1/0,1	ШТ	54,0000
67	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ЩИТ	ШТ	1,0000
68	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ЩИТ	ШТ	1,0000
69	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1,0000

Зам. директора

Р. Кодирова

Гл. бухгалтер

Х. Лочинбеков

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Andijon viloyati Asaka tumanida joylashgan Tibbiyot kolleji binosini joriy ta'mirlash

(Наименование объекта , стройки)

№ пп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс. сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	422 943,634
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	67 587,314
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	6 762,734
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика	93 043,648
7	Затраты на страхование строительства объектов	1 889,079
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	<b>И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах</b>	<b>592 226,409</b>
10	<b>НДС - 15%</b>	<b>88 833,961</b>
11	<b>Прочие затраты заказчика</b>	<b>0,000</b>
12	<b>И Т О Г О стоимость строительства в текущих ценах с прочими затратами заказчика и НДС</b>	<b>681 060,371</b>



Наименование стройки - Andijon viloyati Asaka tumanida joylashgan Tibbiyot kolleji binosini joriy ta'mirlash

Объект номер - 564

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №**

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта -

Основание:

Сметная стоимость	469912,012	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	4755	чел.-ч
Сметная заработная плата	60345,816	ТЫС.СУМ.

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ПРОЕМЫ</b>							
<b>1</b>	<b>E4604-012-03</b>	<b>РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ</b>	<b>100M2</b>	<b>0,3600</b>		<b>1521236,02</b>	<b>547645</b>
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	37,4076	13232,72	495004
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	2,7864	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1375011,94</b>	<b>495004</b>
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	2,7864	18892,00	52641
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>146224,08</b>	<b>52641</b>
<b>2</b>	<b>E4604-012-01</b>	<b>РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ</b>	<b>100M2</b>	<b>1,0800</b>		<b>2641121,11</b>	<b>2852411</b>
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	203,623	13232,72	2694489
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	8,3592	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>2494897,03</b>	<b>2694489</b>
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	8,3592	18892,00	157922
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>146224,08</b>	<b>157922</b>
<b>3</b>	<b>E1001-039-01</b>	<b>УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2</b>	<b>100M2</b>	<b>0,3600</b>		<b>2453392,09</b>	<b>883221</b>
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	37,5408	13232,72	496767
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	4,8024	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1379908,04</b>	<b>496767</b>
3.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,6444	3164,00	2039
3.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,7164	54548,00	39078
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>114214,08</b>	<b>41117</b>
3.5	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,105	0,0378	452213,00	17094
3.6	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,008496	3700000,00	31435
3.7	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000756	15400000,00	11642
3.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,001487	15400000,00	22897
3.9	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,00576	4000000,00	2304
3.10	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89	32,04	4870,00	156035
3.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0288	3608695,00	103930
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>959269,96</b>	<b>345337</b>
<b>4</b>	<b>ЦЕНА-52</b>	<b>ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ</b>	<b>М2</b>	<b>36,0000</b>		<b>841583,00</b>	<b>30296988</b>
<b>5</b>	<b>E1001-060-02 ДОП. 6</b>	<b>УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ</b>	<b>100М</b>	<b>2,2900</b>		<b>4323579,59</b>	<b>9900997</b>
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,02	11,4958	13232,72	152121
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0687	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>66428,25</b>	<b>152121</b>
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0687	54548,00	3747
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>1636,44</b>	<b>3747</b>
5.4	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	247,32	39136,00	9679116
5.5	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	1,9465	33914,00	66014
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>4255514,90</b>	<b>9745129</b>
<b>6</b>	<b>E1001-034-03ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.</b>	<b>УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ ДО 2 М2</b>	<b>100 М2</b>	<b>1,0400</b>		<b>3628202,10</b>	<b>3773330</b>
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	226,88	235,955	13232,72	3122329
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,33	5,5432	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>3002239,51</b>	<b>3122329</b>
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,76	1,8304	18892,00	34580
6.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	22,89	23,8056	851,00	20259
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	3,7128	54548,00	202526
6.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	35,27	36,6808	1176,00	43137
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>288943,19</b>	<b>300501</b>
6.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	600	624	400,00	249600
6.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	2,288	16827,00	38500
6.9	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	416	150,00	62400
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>337019,40</b>	<b>350500</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
7	ЦЕНА-56	ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА-ПЛАСТ"	M2		104,0000	869663,00	90444952
8	E1001-035-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М		0,6600	5688439,22	3754370
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,19	13,9854	13232,72	185065
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,1254	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>280401,34</b>	<b>185065</b>
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0264	18892,00	499
8.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,099	54548,00	5400
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>8937,88</b>	<b>5899</b>
8.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	264	150,00	39600
8.6	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	66	53391,00	3523806
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>5399100,00</b>	<b>3563406</b>
9	E1001-034-04ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ ПВХ	100 M2		0,4600	2794969,71	1285686
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	169,4	77,924	13232,72	1031146
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,23	1,9458	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2241622,77</b>	<b>1031146</b>
9.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,66	0,3036	18892,00	5736
9.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	15,26	7,0196	851,00	5974
9.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	1,6422	54548,00	89579
9.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	23,51	10,8146	1176,00	12718
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>247839,10</b>	<b>114006</b>
9.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	245,18	400,00	98072
9.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,8832	16827,00	14862
9.9	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	184	150,00	27600
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>305507,84</b>	<b>140534</b>
10	ЦЕНА-63	ВИТРАЖИ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	M2		46,0000	869663,00	40004498
11	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2		0,0900	1518071,30	136626
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	8,0523	13232,72	106554
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,3285	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1183931,46</b>	<b>106554</b>
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,8721	18892,00	16476
11.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,3456	851,00	294
11.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,1791	54548,00	9770
11.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,5319	1176,00	626
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>301832,00</b>	<b>27165</b>
11.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,1728	16827,00	2908
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>32307,84</b>	<b>2908</b>
12	ЦЕНА-51	ДВЕРНЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА	M2		9,0000	871010,00	7839090
13	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10M3		0,9200	3143053,22	2891609
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	217,91	200,477	13232,72	2652859
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,6	1,472	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2883542,02</b>	<b>2652859</b>
13.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,6	1,472	127627,00	187867
13.4	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33	30,36	1676,00	50883
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>259511,20</b>	<b>238750</b>
13.5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61	18,9612	--	--
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>--</b>	<b>--</b>
14	E0705-016-04 ДОП.6 ШНК 02.09-04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.	100M		0,3000	13609718,51	4082916
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	24,9	7,47	13232,72	98848
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,5439	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>329494,73</b>	<b>98848</b>
14.3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,28	0,084	1327,00	111
14.4	1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ.-Ч	1,01	0,303	8527,00	2584
14.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,266	0,0798	18892,00	1508
14.6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,2	0,06	4656,00	279
14.7	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,547	0,4641	54548,00	25316
14.8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,36	0,108	1077,00	116
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>99713,78</b>	<b>29914</b>
14.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	M3	2,5	0,75	11740,00	8805
14.10	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	M3	0,33	0,099	1850000,00	183150

1	2	3	4	5	6	7	8
14.11	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,045	550000,00	24750
14.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0002	0,00006	21200000,00	1272
14.13	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,006	21200000,00	127200
14.14	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,5	0,15	7200,00	1080
14.15	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	2	0,6	6500,00	3900
14.16	50650	ОГРАЖДЕНИЕ ЛЕСТНИЧНЫХ ПРОЕМОВ, ЛЕСТНИЧНЫЕ МАРШИ, ПОЖАРНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	Т	2,09	0,627	5748000,00	3603996
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>13180510,00</b>	<b>3954153</b>
<b>15</b>	<b>Е0705-016-04</b>	<b>УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ</b>	<b>100М</b>	<b>0,2500</b>		<b>1210392,72</b>	<b>302598</b>
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	41,5	10,375	13232,72	137289
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,6475	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>549157,88</b>	<b>137289</b>
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,095	18892,00	1795
15.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	1,45	4656,00	6751
15.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,21	0,5525	54548,00	30138
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>154734,84</b>	<b>38684</b>
15.6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,0375	550000,00	20625
15.7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,005	21200000,00	106000
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>506500,00</b>	<b>126625</b>
<b>16</b>	<b>ЦЕНА-135</b>	<b>ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩИХ СТАЛИ</b>	<b>ПМ</b>	<b>25,0000</b>		<b>275000,00</b>	<b>6875000</b>
<b>17</b>	<b>Е1507-016-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ</b>	<b>100 М2 ОТДЕЛЫВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ</b>	<b>0,6000</b>		<b>6238223,97</b>	<b>3742934</b>
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	128,85	77,31	13232,72	1023022
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,62	0,372	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1705035,97</b>	<b>1023022</b>
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	3,6	950,00	3420
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	0,126	18892,00	2380
17.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6	3,6	851,00	3064
17.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,41	0,246	54548,00	13419
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>37138,00</b>	<b>22283</b>
17.7	30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	ШТ	190	114	400,00	45600
17.8	30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ 3,5X9,5	1000 ШТ	0,5	0,3	113000,00	33900
17.9	30838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,015	6000000,00	90000
17.10	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,45	35000,00	15750
17.11	30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70	42	10000,00	420000
17.12	30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200	120	9600,00	1152000
17.13	30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	42	1500,00	63000
17.14	61660	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ "КНАУФ" 12,5 ММ	М2	105	63	12420,00	782460
17.15	76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	0,84	113000,00	94920
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>4496050,00</b>	<b>2697630</b>
<b>18</b>	<b>Е1507-017-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ОБЛИЦОВКА РАДИАТОРОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ</b>	<b>100М2</b>	<b>0,1800</b>		<b>13911134,75</b>	<b>2504004</b>
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	146,42	26,3556	13232,72	348756
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,72	0,1296	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1937534,86</b>	<b>348756</b>
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	0,5688	950,00	540
18.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,78	0,1404	916,00	129
18.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,1296	54548,00	7069
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>42991,04</b>	<b>7738</b>
18.6	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	225	150,00	33750
18.7	29980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные НА ОСНОВЕ МДФ	М2	105	18,9	95000,00	1795500
18.8	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,4	0,252	2850,00	718
18.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,000252	15400000,00	3881
18.10	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,0828	3608695,00	298800
18.11	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,000612	14317397,00	8762
18.12	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,000396	15400000,00	6098
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>11930608,85</b>	<b>2147510</b>
<b>19</b>	<b>Е1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА</b>	<b>100М2</b>	<b>1,0700</b>		<b>5620046,50</b>	<b>6013450</b>
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	166,171	13232,72	2198894
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,7383	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>2055041,42</b>	<b>2198894</b>
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	3,4347	950,00	3263
19.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,5885	916,00	539
19.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,7383	54548,00	40273
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>41191,42</b>	<b>44075</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
19.6	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	1,2	1,284	2850,00	3659
19.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00107	1540000,00	16478
19.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,4387	3608695,00	1583134
19.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,002996	14317397,00	42895
19.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	112,35	18600,00	2089710
19.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,002247	1540000,00	34604
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>3523813,66</b>	<b>3770481</b>
<b>20</b>	<b>Е61-027-01</b>	<b>НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ</b>	<b>100М2</b>	<b>8,3200</b>		<b>675839,73</b>	<b>5622987</b>
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,48	270,234	13232,72	3575926
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,14	26,1248	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>429798,75</b>	<b>3575926</b>
20.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,14	26,1248	76681,00	2003276
20.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойные ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,14	26,1248	1676,00	43785
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>246040,98</b>	<b>2047061</b>
<b>21</b>	<b>Е1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.</b>	<b>СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>8,9200</b>		<b>1908039,02</b>	<b>17019708</b>
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	56	499,52	13232,72	6610008
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	1,784	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>741032,32</b>	<b>6610008</b>
21.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,3568	72437,00	25846
21.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	14,8964	950,00	14152
21.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,4272	18892,00	26963
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>7506,70</b>	<b>66960</b>
21.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	7,359	1100000,00	8094900
21.7	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,16056	14000000,00	2247840
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>1159500,00</b>	<b>10342740</b>
<b>22</b>	<b>Е1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=4</b>	<b>ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>8,9200</b>		<b>-1261314,16</b>	<b>-11250922</b>
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	40	356,8	-13232,72	-4721434
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	1,4272	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>-529308,80</b>	<b>-4721434</b>
22.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,28544	-72437,00	-20676
22.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	11,917	-950,00	-11321
22.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	1,14176	-18892,00	-21570
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>-6005,36</b>	<b>-53568</b>
22.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	5,8872	-1100000,00	-6475920
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>-726000,00</b>	<b>-6475920</b>
<b>23</b>	<b>Е1504-005-03 ДОП. 4</b>	<b>ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН</b>	<b>100М2</b>	<b>14,3000</b>		<b>1155108,73</b>	<b>16518055</b>
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	42,9	613,47	13232,72	8117877
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	2,431	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>567683,69</b>	<b>8117877</b>
23.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,286	18892,00	5403
23.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	2,145	54548,00	117005
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>8560,04</b>	<b>122409</b>
23.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,9099	8200000,00	7387380
23.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,7293	800000,00	583440
23.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	12,012	25000,00	300300
23.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	4,433	1500,00	6650
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>578865,00</b>	<b>8277770</b>
<b>24</b>	<b>Е1504-005-04 ДОП. 4</b>	<b>ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ</b>	<b>100М2</b>	<b>7,6800</b>		<b>1353614,13</b>	<b>10395757</b>
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	53,9	413,952	13232,72	5477711
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	1,3824	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>713243,61</b>	<b>5477711</b>
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,1536	18892,00	2902
24.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,2288	54548,00	67029
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>9105,52</b>	<b>69930</b>
24.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,52992	8200000,00	4345344
24.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,4224	800000,00	337920
24.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	6,4512	25000,00	161280
24.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,3808	1500,00	3571
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>631265,00</b>	<b>4848115</b>
<b>25</b>	<b>Е1504-030-04</b>	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2</b>	<b>100М2</b>	<b>1,2600</b>		<b>1619512,44</b>	<b>2040586</b>
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	89,5356	13232,72	1184800
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0504	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>940317,08</b>	<b>1184800</b>
25.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0126	18892,00	238

1	2	3	4	5	6	7	8
25.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0378	54548,00	2062
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>1825,36</b>	<b>2300</b>
25.5	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	3,402	12000,00	40824
25.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,030996	26200000,00	812095
25.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,378	1500,00	567
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>677370,00</b>	<b>853486</b>
<b>26</b>	<b>E1506-002-05</b>	<b>ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ</b>	<b>100M2</b>		<b>1,6800</b>	<b>9572761,61</b>	<b>16082240</b>
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	40,96	68,8128	13232,72	910581
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,0336	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>542012,21</b>	<b>910581</b>
26.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0168	18892,00	317
26.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0168	54548,00	916
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>734,40</b>	<b>1234</b>
26.5	31679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,00336	35000000,00	117600
26.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0168	1500,00	25
26.7	61701	ФОТОБОИ	M2	112	188,16	80000,00	15052800
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>9030015,00</b>	<b>15170425</b>
<b>27</b>	<b>E1501-055-20 ДОП. 5</b>	<b>УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ</b>	<b>100M2</b>		<b>6,5000</b>	<b>9077670,97</b>	<b>59004861</b>
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5:1)	ЧЕЛ.-Ч	27,79	180,635	13232,72	2390292
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	1,105	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>367737,29</b>	<b>2390292</b>
27.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,17	1,105	54548,00	60276
27.4	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	9,82	63,83	1176,00	75064
27.5	3327	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ.-Ч	1,5	9,75	851,00	8297
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>22097,98</b>	<b>143637</b>
27.6	32672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	M2	93	604,5	91304,00	55193268
27.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	5,6	36,4	5022,00	182801
27.8	61612	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	35,8	232,7	4000,00	930800
27.9	80630	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X40 ММ	Т	0,0002	0,0013	16827000,00	21875
27.10	80631	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0X60 ММ	Т	0,0013	0,00845	16827000,00	142188
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>8687835,70</b>	<b>56470932</b>
<b>28</b>	<b>E1501-019-01</b>	<b>ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ</b>	<b>100M2</b>		<b>0,0800</b>	<b>7581895,03</b>	<b>606552</b>
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	228	18,24	13232,72	241365
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	0,0688	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>3017060,16</b>	<b>241365</b>
28.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,004	72437,00	290
28.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,0648	18892,00	1224
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>18924,37</b>	<b>1514</b>
28.5	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	1,5	0,12	400107,00	48013
28.6	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,04	0,0032	550000,00	1760
28.7	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,008	100000,00	800
28.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,04	1500,00	60
28.9	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	8	39130,00	313040
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>4545910,50</b>	<b>363673</b>
<b>29</b>	<b>E2002-003-11</b>	<b>УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [P] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200X200 ММ</b>	<b>РЕШЕТКА</b>		<b>14,0000</b>	<b>15128,82</b>	<b>211803</b>
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,07	14,98	13232,72	198226
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,14	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>14159,01</b>	<b>198226</b>
29.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,27	3,78	950,00	3591
29.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,14	54548,00	7637
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>801,98</b>	<b>11228</b>
29.5	30321	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 ММ	Т	0,00001	0,00014	16783000,00	2350
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>167,83</b>	<b>2350</b>
<b>30</b>	<b>ЦЕНА-460</b>	<b>РЕШЕТКИ ИЗ ПЭ 200X150 ММ</b>	<b>ШТ</b>		<b>14,0000</b>	<b>15000,00</b>	<b>210000</b>
<b>31</b>	<b>E69-009-01</b>	<b>ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА</b>	<b>100Т</b>		<b>0,2100</b>	<b>2836036,55</b>	<b>595568</b>
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	214,32	45,0072	13232,72	595568
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2836036,55</b>	<b>595568</b>
31.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	100	21	--	--
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>--</b>	<b>--</b>
<b>32</b>	<b>E311-050-01</b>	<b>ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА</b>	<b>Т</b>		<b>21,0000</b>	<b>29958,88</b>	<b>629137</b>
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5777	12,1317	13232,72	160535
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	6,09	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>7644,54</b>	<b>160535</b>
32.3	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	6,09	76946,00	468601
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>22314,34</b>	<b>468601</b>
<b>33</b>	<b>E310-1015</b>	<b>ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1</b>	<b>Т</b>		<b>21,0000</b>	<b>9725,97</b>	<b>204245</b>
33.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1264	2,6544	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>--</b>	<b>--</b>
33.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1264	2,6544	76946,00	204245
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>9725,97</b>	<b>204245</b>
		<b>ПОЛЫ</b>					
<b>34</b>	<b>E57-002-01</b>	<b>РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА</b>	<b>100M2</b>		<b>3,8200</b>	<b>153176,64</b>	<b>585135</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,39	43,5098	13232,72	575753
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,4966	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>150720,68</b>	<b>575753</b>
34.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,4966	18892,00	9382
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>2455,96</b>	<b>9382</b>
34.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	1,7954	--	--
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				--	--
<b>35</b>	<b>Е1101-011-01</b> <b>МИНСТРОЙ</b> <b>РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ</b>	<b>100М2</b>		<b>4,4500</b>	<b>1452894,18</b>	<b>6465379</b>
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	175,82	13232,72	2326570
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	5,6515	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>522824,77</b>	<b>2326570</b>
35.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	40,3615	655,00	26437
35.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	5,6515	18892,00	106768
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>29933,69</b>	<b>133205</b>
35.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	МЗ	2,04	9,078	441243,00	4005604
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>900135,72</b>	<b>4005604</b>
<b>36</b>	<b>Е1101-031-03</b> <b>МИНСТРОЙ</b> <b>РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ</b>	<b>100М2</b>		<b>2,4000</b>	<b>10011605,83</b>	<b>24027854</b>
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	260,01	624,024	13232,72	8257535
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,54	10,896	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>3440639,53</b>	<b>8257535</b>
36.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	2,784	18892,00	52595
36.4	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1,7	4,08	26529,00	108238
36.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,864	54548,00	47129
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>86651,30</b>	<b>207963</b>
36.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	2,5	6	337726,00	2026356
36.7	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	240	56400,00	13536000
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>6484315,00</b>	<b>15562356</b>
<b>37</b>	<b>Е1101-034-05</b> <b>МИНСТРОЙ</b> <b>РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА TARKETT БЕЗ ПРИКЛЕИВАНИЯ СТЫКОВ</b>	<b>100М2</b>		<b>4,4500</b>	<b>13288966,00</b>	<b>59135899</b>
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	21,11	93,9395	13232,72	1243075
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,58	2,581	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>279342,72</b>	<b>1243075</b>
37.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,26	1,157	18892,00	21858
37.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,32	1,424	54548,00	77676
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>22367,28</b>	<b>99534</b>
37.5	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	102	453,9	3200,00	1452480
37.6	85917	МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT	М2	104	462,8	121739,00	56340809
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>12987256,00</b>	<b>57793289</b>
<b>38</b>	<b>Е1101-040-03</b> <b>МИНСТРОЙ</b> <b>РУЗ 05.01.21 N 9</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ</b>	<b>100М</b>		<b>2,7800</b>	<b>1053748,37</b>	<b>2929420</b>
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,66	18,5148	13232,72	245001
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0834	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>88129,92</b>	<b>245001</b>
38.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	3,6974	950,00	3513
38.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	5,5878	851,00	4755
38.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0834	54548,00	4549
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>4610,45</b>	<b>12817</b>
38.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	19,46	3913,00	76147
38.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	19,46	3913,00	76147
38.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	111,2	3913,00	435126
38.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	73,114	4000,00	292456
38.10	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	263	731,14	113,00	82619
38.11	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	280,78	6087,00	1709108
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>961008,00</b>	<b>2671602</b>
		<b>КОЗЫРОК</b>					
<b>39</b>	<b>Е0903-014-01</b>	<b>КАРКАС КОЗЫРКА</b>	<b>Т</b>		<b>0,1350</b>	<b>1209674,05</b>	<b>163306</b>
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	63,28	8,5428	13232,72	113044
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,01	0,54135	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>837366,52</b>	<b>113044</b>
39.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,0162	127627,00	2068
39.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,1	0,0135	11102,00	150
39.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,02565	54548,00	1399
39.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,46	0,1971	1077,00	212
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>28361,98</b>	<b>3829</b>
39.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,021	0,002835	14002000,00	39696
39.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	1540000,00	21
39.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000042	14000000,00	586
39.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000081	21612000,00	1751
39.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000004	8652174,00	35
39.12	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,000262	9031304,34	2365
39.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00044	0,000059	21200000,00	1259

1	2	3	4	5	6	7	8
39.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,000139	3608695,00	502
39.15	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,0002	0,000027	5748000,00	155
39.16	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,002525	25000,00	63
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>343945,55</b>	<b>46433</b>
<b>40</b>	<b>ЦЕНА-1640</b>	<b>МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ КАРКАС КОЗЫРКА</b>	<b>ТН</b>	<b>0,1350</b>		<b>9100000,00</b>	<b>1228500</b>
<b>41</b>	<b>Е1203-004-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3</b>	<b>УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ</b>	<b>100 М2 КРОВЛИ</b>	<b>0,0400</b>		<b>8594105,73</b>	<b>343764</b>
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	1,5412	13232,72	20394
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,19	0,0476	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>509856,70</b>	<b>20394</b>
41.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	0,0116	127627,00	1480
41.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,4	0,016	54548,00	873
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>58831,03</b>	<b>2353</b>
41.5	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	645	25,8	157,00	4051
41.6	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	81	3,24	113,00	366
41.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	0,64	2500,00	1600
41.8	30861	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	105	4,2	75000,00	315000
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>8025418,00</b>	<b>321017</b>
<b>42</b>	<b>Е1303-004-26 К=2</b>	<b>ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115</b>	<b>100М2</b>	<b>0,0400</b>		<b>890061,14</b>	<b>35602</b>
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	7,66	0,3064	13232,72	4055
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,0016	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>101362,64</b>	<b>4055</b>
42.3	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,02	0,0008	1207,00	1
42.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0008	54548,00	44
42.5	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	1,3	0,052	4254,00	221
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>6645,30</b>	<b>266</b>
42.6	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,038	0,00152	18000000,00	27360
42.7	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0028	0,000112	35019000,00	3922
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>782053,20</b>	<b>31282</b>
		ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
<b>43</b>	<b>Е67-004-05</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0,8000</b>		<b>238244,72</b>	<b>190596</b>
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	17,89	14,312	13232,72	189387
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,064	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>236733,36</b>	<b>189387</b>
43.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,064	18892,00	1209
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>1511,36</b>	<b>1209</b>
<b>44</b>	<b>Е67-004-03</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0,0900</b>		<b>84197,55</b>	<b>7578</b>
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	6,32	0,5688	13232,72	7527
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0027	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>83630,79</b>	<b>7527</b>
44.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0027	18892,00	51
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>566,76</b>	<b>51</b>
<b>45</b>	<b>Е67-004-01</b>	<b>ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ</b>	<b>100ШТ</b>	<b>0,4200</b>		<b>77279,08</b>	<b>32457</b>
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,84	2,4528	13232,72	32457
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>77279,08</b>	<b>32457</b>
<b>46</b>	<b>Ц0802-403-03</b>	<b>ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ</b>	<b>100М</b>	<b>6,9000</b>		<b>748592,36</b>	<b>5165287</b>
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	37	255,3	13232,72	3378313
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,27	36,363	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>489610,64</b>	<b>3378313</b>
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,207	127627,00	26419
46.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	5,21	35,949	19164,00	688927
46.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,207	71069,00	14711
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>105805,32</b>	<b>730057</b>
46.6	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	12,42	31400,00	389988
46.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	8,97	15400,00	138138
46.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,069	400000,00	27600
46.9	31087	КРАСКА	КГ	0,3	2,07	13338,00	27610
46.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,01725	10090000,00	174053
46.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	2,139	5000,00	10695
46.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	193,2	500,00	96600
46.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,828	2500,00	2070
46.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	33,81	2000,00	67620
46.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	20,7	5000,00	103500

1	2	3	4	5	6	7	8
46.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,828	23000,00	19044
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>153176,40</b>	<b>1056917</b>
47	ЦЕНА-647	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х2,5 (ОЖ)-1	1000М	0,2100		7562609,00	1588148
48	ЦЕНА-636	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2Х1,5	1000М	0,4800		5082609,00	2439652
49	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1900		453656,34	86195
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,2	6,118	13232,72	80958
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0152	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>426093,58</b>	<b>80958</b>
49.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0076	71069,00	540
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>2842,76</b>	<b>540</b>
49.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000598	400000,00	239
49.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	19,38	230,00	4457
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>24720,00</b>	<b>4697</b>
50	ЦЕНА-604	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	14,0000		23304,00	326256
51	ЦЕНА-635	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	5,0000		13083,00	65415
52	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5000		574572,39	287286
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	19,05	13232,72	252083
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,04	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>504166,63</b>	<b>252083</b>
52.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,02	71069,00	1421
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>2842,76</b>	<b>1421</b>
52.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,75	14002,00	10502
52.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001575	400000,00	630
52.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	51	230,00	11730
52.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,21	52000,00	10920
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>67563,00</b>	<b>33782</b>
53	ЦЕНА-603	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	17,0000		11043,00	187731
54	ЦЕНА-654	РОЗЕТКА 2 МЕСТ.	ШТ	33,0000		20087,00	662871
55	Ц0803-593-01	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	1,3400		1496896,22	2005841
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	48,2	64,588	13232,72	854675
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	42,6	57,084	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>637817,10</b>	<b>854675</b>
55.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	56,816	19164,00	1088822
55.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,1072	71069,00	7619
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>818239,12</b>	<b>1096440</b>
55.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,004221	400000,00	1688
55.6	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	1,3668	23000,00	31436
55.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,4154	52000,00	21601
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>40840,00</b>	<b>54726</b>
56	ЦЕНА-685	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 18 W PRIME	ШТ	3,0000		44174,00	132522
57	ЦЕНА-686	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 24 W PRIME	ШТ	102,0000		70174,00	7157748
58	ЦЕНА-687	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W	ШТ	11,0000		95913,00	1055043
59	ЦЕНА-1677	ИННОВАЦИОННАЯ ЛАМПА СТЕНОВАЯ	ШТ	10,0000		125000,00	1250000
60	ЦЕНА-1678	СВЕТИЛЬНИК LED 60X60	ШТ	8,0000		150000,00	1200000
61	ЦЕНА-1679	СВЕТОДИОДНЫЙ КАБЕЛЬ	ПМ	25,0000		15000,00	375000
62	Ц0803-593-11	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 5	ШТ	12,0000		39225,11	470701
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,21	14,52	13232,72	192139
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,01	12,12	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>16011,59</b>	<b>192139</b>
62.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,12	127627,00	15315
62.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	0,99	11,88	19164,00	227668
62.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,12	71069,00	8528
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>20959,32</b>	<b>251512</b>
62.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,1	1,2	14002,00	16802
62.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00016	0,00192	400000,00	768
62.8	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,01	0,12	27000,00	3240
62.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,01	0,12	52000,00	6240
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>2254,20</b>	<b>27050</b>
63	ЦЕНА-1715	ЛЮСТРЫ СТИЛЬНЫЕ	КОМП	4,0000		1150000,00	4600000
64	ЦЕНА-715	ЛЮСТРЫ КЛАССИЧЕСКИЕ	КОМП	8,0000		800000,00	6400000
65	Ц1009-002-04	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ	ШТ	54,0000		52930,88	2858268
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	4	216	13232,72	2858268
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>52930,88</b>	<b>2858268</b>
66	ЦЕНА-608	КОРОБА КУВ-0,1/0,1	ШТ	54,0000		1500,00	81000
67	Ц0803-599-01	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ЩИТ	ШТ	1,0000		39567,80	39568
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	2,77	2,77	13232,72	36655
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,02	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>36654,63</b>	<b>36655</b>
67.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,01	71069,00	711
67.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,23	0,23	1176,00	270
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>981,17</b>	<b>981</b>
67.5	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	5000,00	200

1	2	3	4	5	6	7	8
67.6	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	5000,00	100
67.7	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	20000,00	800
67.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,016	52000,00	832
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>1932,00</b>	<b>1932</b>
<b>68</b>	<b>ЦЕНА-611</b>	<b>ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ЩИТ</b>	<b>ШТ</b>	<b>1,0000</b>		<b>27500,00</b>	<b>27500</b>
<b>69</b>	<b>Е1802-003-01</b>	<b>УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 МЗ</b>	<b>ШТ</b>	<b>1,0000</b>		<b>281588,57</b>	<b>281589</b>
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7:1)	ЧЕЛ.-Ч	14,61	14,61	13232,72	193330
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,43	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>193330,04</b>	<b>193330</b>
69.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,23	127627,00	29354
69.4	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,4	0,4	2291,00	916
69.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,2	54548,00	10910
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>41180,21</b>	<b>41180</b>
69.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00006	0,00006	26200000,00	1572
69.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00003	0,00003	12000000,00	360
69.8	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0001	0,0001	9000000,00	900
69.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00316	0,00316	14002000,00	44246
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>47078,32</b>	<b>47078</b>
<b>ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ</b>			<b>4560,3486</b>	<b>X 13232,72</b>		<b>60345816,13</b>	
<b>СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА</b>			<b>60345816,13</b>	<b>X 12%</b>		<b>7241497,94</b>	
<b>ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА</b>						<b>67587314,07</b>	
<b>ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИН</b>						<b>6762734,01</b>	
<b>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ</b>						<b>402803461,50</b>	
<b>ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ</b>			<b>402803461,5</b>	<b>X 5%</b>		<b>20140173,07</b>	
<b>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ</b>						<b>422943634,57</b>	
<b>ИТОГО</b>						<b>497293682,65</b>	
<b>ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ</b>			<b>497293682,6</b>	<b>X 18,71 %</b>		<b>93043648,02</b>	
<b>ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ</b>						<b>590337330,67</b>	
<b>ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ</b>			<b>590337330,6</b>	<b>X 0,32 %</b>		<b>1889079,46</b>	
<b>ИТОГО С ЗАТРАТАМИ НА ПОКРЫТИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО РИСКА</b>						<b>592226410,13</b>	
<b>НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)</b>			<b>592226410,1</b>	<b>X 15 %</b>		<b>88833961,52</b>	
<b>ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ</b>						<b>681060371,65</b>	